
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Cattolica, lì  24/02/2014 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    127    DEL     21/02/2014 

COSTITUZIONE  DI  FONDO  ECONOMALE  PER  ACQUISTI  E/O  SERVIZI 
URGENTI  DI  PICCOLA ENTITA'  -  PUBBLICA ISTRUZIONE  -  IMPEGNO  I 
TRIMESTRE 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   130  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per il triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle  somme  previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo  bilancio  pluriennale,  ridotte 
delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti,  con  esclusione  delle  spese 
tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

CONSIDERATO che nelle more dell'approvazione del bilancio di competenza è 
necessario  procedere  alla  costituzione  di  un  fondo  economale  per  le  minute  spese 
relative ai servizi scolastici, I trimestre 2014;

TENUTO CONTO,  che tra  le  minute spese,  è  necessario  prevedere anche  l' 
abbonamento  inerente alla consultazione on line dei prezzi sul mercato ortofrutticolo di 
Rimini  al  fine  del  controllo  dei  prezzi  sulle  forniture  dell'ortofrutta  nelle  scuole,  in 
conformità al capitolato, prevista in circa E. 80,00, iva inclusa;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

–il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

–il Regolamento Comunale per i lavori, forniture e i servizi in economia, approvato con 
delibera C.C. n. 22 del 15.03.2007 e successive modificazioni;

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1)- di costituire un fondo economale di E. 400,00 per sostenere le minute spese 
necessarie alla gestione dei servizi scolastici in atto, autorizzando l'ufficio ragioneria ad 
emettere relativo mandato a favore dell'Economo Comunale;

2)- la spesa  complessiva di E. 400,00 farà carico sul cap.  2020.001 alla voce 'Acquisto 
beni di consumo per gestione mense scuole materne' del bilancio 2014 che avrà la 
necessaria disponibilità – cod siope 1210;

3)- di assumere il presente impegno in deroga all'art. 163 del decreto legislativo n. 
267/2000;

4)- di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi  la responsabile del procedimento per 

Pratica  130  Determinazione Dirigenziale  n.  127 del  21/02/2014 pag. 2 di 4



gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)- di inviare copia della presente all'Ufficio Servizi Finanziari, Pubblica Istruzione, 
Economo, Affari Generali.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  130  Determinazione Dirigenziale  n.  127 del  21/02/2014 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2020001 514 2014 400,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  21/02/2014

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  130  Determinazione Dirigenziale  n.  127 del  21/02/2014 pag. 4 di 4


